
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.300 83Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

AVISOS DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA, torna público aos inte-
ressados que realizará licitação, conforme informações seguintes: REGIS-
TRO DE PREÇOS ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2020-SRP, 
do tipo menor preço que objetiva a Contratação de empresa para presta-
ção de serviços (LOCAÇÃO DE MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS), 
quando deles a Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá tiver ne-
cessidades de adquirir em quantidades sufi cientes para as demandas do 
município. Abertura: 17/08/2020, às 10:00hs. A retirada dos editais e seus 
anexos encontram-se disponíveis https://www.portaldecompraspublicas.
com.br Informações: E-mail: saomigueldoguama2020@gmail.com.
Antônio Leocádio dos Santos
Prefeito Municipal

Protocolo: 566770

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO
AVISO DE APOSTILAMENTO DE ATA.
TERMO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
20200107; ORIGEM: PREGÃO 9/2020 - 009PMSJP; celebrado entre a PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO e a empresa A. D. G. 
CARNEIRO EIRELI-EPP; OBJETO: a readequação do preço da recarga de 
gás de cozinha e vasilhame para recarga de gás decorrente do desequilí-
brio econômico fi nanceiro da Ata de Registro de Preços conforme as dis-
posições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 
8.666, de 1993; DATA DA ASSINATURA: 29 de julho de 2020.
Dirceu Biancardi.
Prefeito Municipal.

Protocolo: 566771

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-002/2020-PMT. CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADO: BANCO SANTANDER (BRASIL) 
S/A. Objeto: Contratação de instituição fi nanceira para prestação de ser-
viços de pagamento da folha de salário dos servidores ativos, efetivos, 
contratados, comissionados, inativos, aposentados e pensionistas das se-
cretarias e autarquias da prefeitura municipal de Tucuruí, concessão de 
crédito consignado em folha de pagamento. VALOR: R$ 2.960.000,00 (dois 
milhões novecentos e sessenta mil reais). VIGÊNCIA: 60 (sessenta) me-
ses. ASSINATURA: 28/07/2020.
AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal do Município de Tucuruí, com fundamento na legisla-
ção vigente torna público que realizará a licitação na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº PE-003/2020-PMT, tipo: Menor Preço por Item, regime 
Fornecimento Único e modo de disputa Aberto, cujo o Objeto: Contratação 
de empresa para o fornecimento de maquinário para atender as comu-
nidades pertencentes a zona rural do município de Tucuruí-PA. Data de 
Abertura: 14/08/2020 às 09:00 horas. O Edital impresso estará disponível 
na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro 
Santa Isabel, Tucuruí – PA, sala de Licitações e disponível nos sites: www.
pmt.pa.gov.br da PMT, www.portaldecompraspublicas.com.br, e no portal 
TCM, https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. Artur de Jesus Bri-
to-Prefeito Municipal.

Protocolo: 566454

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
Extrato da Ata de Registro
Processo: 920200026; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 20200026, 
referente ao Pregão Presencial nº 9/2020-00025-SRP; Objeto: Registro 
de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura e even-
tual Contratação de empresa especializada para fornecimento de cilindro 
para oxigênio medicinal; A DE SOUZA SILVA COMÉRCIO DE GASES IN-

DUSTRIAIS  Valor Total R$ - 35.400,00 (Trinta e Cinco Mil e Quatrocentos 
Reais), Vigência: 12 meses, contados de 30/07/2020 á 30/07/2021.

Protocolo: 566772

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-024PMVX - UASG: 980641
O Município de VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da Comissão de Licita-
ção, torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 14 de agosto de 
2020, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-024PMVX, tipo 
menor preço por ITEM, cujo objeto REGISTRO DE PREÇO PARA UMA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA   AQUISIÇÃO DE EPI’S, 
MOTOSSERRAS, ROÇADEIRAS, PEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, PARA 
ESTA ATENDENDO AS DEMANDA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
VIAÇÃO E   INFRAESTRUTURA  DE VITÓRIA DO XINGU, de acordo com o 
que determina a legislação vigente, a realizar-se no portal do Comprasnet: 
www.comprasgovernamentais.gov.br.  Informações Gerais: O edital está 
disponível na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-
PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.
pa.gov.br, no Comprasnet, bem como no site do TCM, no endereço www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. VITÓRIA DO XINGU - PA, 31 de julho 
de 2020. JOAQUIM DOS SANTOS MENDES - Pregoeiro.

Protocolo: 566773

PARTICULARES
.

CLEDSTON LUCIANO DE SOUZA, inscrito no CPF: 785.202.821-72, tor-
na público que RECEBEU, junto a Agência Nacional de Mineração - ANM o 
REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA, de MINÉRIO DE MAN-
GANÊS, Requerimento: 1382518B-4EB7430B97065FD4, N°: 1521635, 
SEI: 48059.850751/2020-82, localizado na ESTRADA VELHA SERRA PE-
LADA, S/N, Bairro ZONA RURAL, CEP: 68523-000, CURIONÓPLIS - PA, na 
coordenada geográfi ca no DATUM SIRGAS 2000: latitude: -05°55’12.923” 
e longitude: 49°39’14.508”, com área de 356,16 ha com fi nalidade de uso 
industrial.

Protocolo: 566776
CLEDSTON LUCIANO DE SOUZA, inscrito no CPF: 785.202.821-72, tor-
na público que RECEBEU, junto a Agência Nacional de Mineração - ANM o 
REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA, de MINÉRIO DE MAN-
GANÊS, Requerimento: 6F13315A-90F048CBBC814D0D-C0D01CCE, N°: 
1542865, SEI: 48059.850780/202044, localizado na Vila SERENO, S/N, 
Bairro ZONA RURAL, CEP: 68523000, CURIONÓPLIS - PA, na coordenada 
geográfi ca no DATUM SIRGAS 2000: latitude: -05°49’20.155” e longitude: 
-49°19’31.718”, com área de 5465,04 ha com fi nalidade de uso industrial.

Protocolo: 566774
CLEDSTON LUCIANO DE SOUZA, inscrito no CPF: 785.202.821-72, tor-
na público que RECEBEU, junto a Agência Nacional de Mineração - ANM o 
REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA, de MINÉRIO DE MAN-
GANÊS, Requerimento: DD029504-8538401BA73B87C-554422EE, N°: 
1521594, SEI: 48059.850750/2020-38, localizado na ESTRADA VELHA 
SERRA PELADA, S/N, Birro ZONA RURAL CEP: 68523-000, CURIONÓ-
PLIS - PA, na coordenada geográfi ca no DATUM SIRGAS 2000: latitude: 
-05°57’26.867” e longitude: 49°32’36.619”, com área de 1646,36 ha com 
fi nalidade de uso industrial.

Protocolo: 566775
CLEDSTSON LUCIANO DE SOUZA, inscrito no CPF: 785.202.821-72, tor-
na público que RECEBEU, junto a Agência Nacional de Mineração - ANM o 
REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA, de MINÉRIO DE MAN-
GANÊS, Requerimento: E49520ADA5B842B2-98CE3AEF-ARF8527B, N°: 
1542948, SEI: 48059.850781/2020-99, localizado na ESTRADA VELHA 
SERRA PELADA, S/N, Bairro ZONA RURAL, CEP: 68523-000, CURIONÓ-
PLIS - PA, na coordenada geográfi ca no DATUM SIRGAS 2000: latitude: 
-06°00’05.139” e longitude: -49°30’10.465”, com área de 9999,27 ha com 
fi nalidade de uso industrial

Protocolo: 566777

EMPRESARIAL
.

JONACIR DALMASO, CPF Nº 050.158.207-04, Fazenda Colorado, Parago-
minas-PA, torna publico que concedeu-lhe junto a SEMAS/PA,  Licença de 
Atividade Rural - LAR Nº 13320/2020 e Autorização de Exploração Florestal 
- AUTEF Nº 273476/2020

Protocolo: 566783
ARNOLDO LOPES SILVA EIRELI, CNPJ: 37.591.584/0001-27, torna pú-
blico que Requereu junto a SEMAT/Senador Jose Porfi rio, a Licença de Ins-
talação (LI) e Licença de Operação (LO) p/ Desdobro de Mad. em Tora p/ 
Produção de Mad. Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 566791


